
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.789 51Quinta-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 447/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SGT BM RONILDO BENTO GOMES DOS SANTOS 332.531.022-20 5287006 ABAETETUBA - PA BELEM - PA 18/08/2021 18/08/2021 1 0 131,88 R$131,88
2 CB BM ADAM DA LUZ VILHENA 797.070.682-72 57190072 ABAETETUBA - PA BELEM - PA 18/08/2021 18/08/2021 1 0 126,60 R$126,60

TOTAL R$ 258,48

PORTARIA Nº 448/DIÁRIA/DF DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: MAJ QOBM SHERDLEY ROSSAS CANSANÇÃONOVAES, SGT BM ANDERSON ARAÚJO ALVES e SGT BM MANOELTON MOREI-
RA DOS SANTOS, 01 (UMA) diária de alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 422,02 (QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E DOIS 
CENTAVOS), para seguirem viagem de Canãa dos Carajás - PA para Parauapebas - PA, no dia 15 de Setembro de 2021, a serviço do 16° GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 448/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 MAJ QOBM SHERDLEY ROSSAS CANSANÇÃONOVAES 605.179.722-04 5817005 CANÃA DOS CARAJÁS- PA PARAUAPEBAS - PA 15/09/2021 15/09/2021 1 0 158,26 R$158,26
2 SGT BM ANDERSON ARAÚJO ALVES 512.064.202-00 5823706 CANÃA DOS CARAJÁS- PA PARAUAPEBAS - PA 15/09/2021 15/09/2021 1 0 131,88 R$131,88
3 SGT BM MANOELTON MOREIRA DOS SANTOS 660.213.672-00 54185293 CANÃA DOS CARAJÁS- PA PARAUAPEBAS - PA 15/09/2021 15/09/2021 1 0 131,88 R$131,88

TOTAL R$ 422,02

PORTARIA Nº 449/DIÁRIA/DF DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: MAJ BM FÁBIO CARDOSO FERREIRA, SGT BM JOÃO NILDO RAIOL DA COSTA, CB BM WALMIR GOMES LIMA, SD BM JORGE 
EDSON ARAÚJO DE LELIS JUNIOR e SD BM ÁKILA AZEVEDO TOMAZ, 04 (QUATRO) diárias de alimentação e 03 (TRÊS) diárias de pousada para cada, 
perfazendo um valor total de R$ 4.659,58 (QUATRO MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS), para seguirem 
viagem de Vigia - PA para Colares - PA, no período de 09 a 12 de Outubro de 2021, a serviço do 17° GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 449/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 MAJ BM FÁBIO CARDOSO FERREIRA 686.800.822-87 57190121 VIGIA - PA COLARES - PA 09/10/2021 12/10/2021 4 3 158,26 R$1.107,82
2 SGT BM JOÃO NILDO RAIOL DA COSTA 361.620.602-25 5209978 VIGIA - PA COLARES - PA 09/10/2021 12/10/2021 4 3 131,88 R$923,16
3 CB BM WALMIR GOMES LIMA 660.587.402-15 57189196 VIGIA - PA COLARES - PA 09/10/2021 12/10/2021 4 3 126,60 R$886,20
4 SD BM JORGE EDSON ARAÚJO DE LELIS JUNIOR 040.933.472-39 5932364 VIGIA - PA COLARES - PA 09/10/2021 12/10/2021 4 3 126,60 R$886,20
5 SD BM ÁKILA AZEVEDO TOMAZ 012.617.242-08 5932305 VIGIA - PA COLARES - PA 09/10/2021 12/10/2021 4 3 126,60 R$886,20

TOTAL R$ 4.689,58

PORTARIA Nº 450/DIÁRIA/DF DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: MAJ BM DANILO RODRIGUES SILVA, SGT BM DJAMIL RAIOL GUIMARAES, SGT BM LEMUEL MOACIR PAZ DA VILA e SGT 
BM GEZIEL REAIS DA SILVA, 05 (CINCO) diárias de alimentação e 04 (QUATRO) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 4.985,10 
(QUATRO MIL E NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS), para seguirem viagem de Salvaterra - PA para Cachoeira do Arari - PA, no 
período de 27 de Setembro a 01 de Outubro de 2021, a serviço do 18° GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 450/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /
GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR 

UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1 MAJ QOBM DANILO RODRUIGUES SILVA 826.273.712-15 57175166 SALVATERRA - PA CACHOEIRA DO ARARI - PA 27/09/2021 01/10/2021 5 4 158,26 R$1.424,34
2 SGT BM DJAMIL RAIOL GUIMARAES 397.011.152-87 5602041 SALVATERRA - PA CACHOEIRA DO ARARI - PA 27/09/2021 01/10/2021 5 4 131,88 R$1.186,92
3 SGT BM LEMUEL MOACIR PAZ DA VILA 440.579.462-68 5601673 SALVATERRA - PA CACHOEIRA DO ARARI - PA 27/09/2021 01/10/2021 5 4 131,88 R$1.186,92
4 SGT BM GEZIEL REAIS DA SILVA 885.235.002-00 57173932 SALVATERRA - PA CACHOEIRA DO ARARI - PA 27/09/2021 01/10/2021 5 4 131,88 R$1.186,92

TOTAL R$ 4.985,10

PORTARIA Nº 451/DIÁRIA/DF DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: MAJ QOBM DIEGO DE ANDRADE CUNHA, SGT BM JOELSON COELHO DE MELO, SGT BM LEMUEL MOACIR PAZ DA SILVA 
e CB BM MISES DOS SANTOS LEAO, 04 (QUATRO) diárias de alimentação e 03 (TRÊS) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 
3.613,54 (TRÊS MIL E SEISCENTOS E TREZE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS), para seguirem viagem de Salvaterra - PA para Cachoeira do 
Arari – PA e Santa Cruz do Arari - PA , no período de 08 a 11 de Setembro de 2021, a serviço do 18° GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 451/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /
GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR 

UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 MAJ QOBM DIEGO DE ANDRADE CUNHA 936.179.092-72 57174108 SALVATERRA - PA CACHOEIRA DO ARARI - PA 08/09/2021 11/09/2021 4 3 158,26 R$1.107,82SANTA CRUZ DO ARARI - PA

2 SGT BM JOELSON COELHO DE MELO 298.371.462-49 5426090 SALVATERRA - PA CACHOEIRA DO ARARI - PA 08/09/2021 10/09/2021 3 2 131,88 R$659,40SANTA CRUZ DO ARARI - PA

3 SGT BM LEMUEL MOACIR PAZ DA SILVA 440.579.462-68 5601673 SALVATERRA - PA CACHOEIRA DO ARARI - PA 08/09/2021 11/09/2021 4 3 131,88 R$923,16SANTA CRUZ DO ARARI - PA

4 CB BM MOISES DOS SANTOS LEAO 772.224.072-00 57173443 SALVATERRA - PA CACHOEIRA DO ARARI - PA 08/09/2021 11/09/2021 4 3 131,88 R$923,16SANTA CRUZ DO ARARI - PA
TOTAL R$ 3.613,54


